

## گوناگون

### کاربردهای روغن زیتون در زندگی از آشپزخانه تا باغچه



کاربردهای روغن زیتون تنها در تهیه غذا و سالادها نمی‌باشد، روغن زیتون کاربردهای مختلف بسیاری دارد و می‌توان از روغن زیتون برای رفع بسیاری از مسائل کمک گرفت. به گزارش تنماک، تقریباً همه ما با عطر، طعم و فواید سلامتی روغن زیتون مطلع هستیم، اما آیا می‌دانستید که می‌توان از روغن زیتون برای تمیز کاری سطوح و از بین بردن لکه‌ها و چربی‌ها هم استفاده کرد. جالب اینجاست شما بدون نیاز به خرید گران‌ترین و بهترین برند روغن زیتون هم می‌توانید از آن در مصارف خانگی استفاده کنید. کافایت مقداری روغن را درون یک بطری اسپری ریخته و نگهداری کنید تا در مواقعی که در این بخش از شما خواهد خواند استفاده کنید.

**محافظت از تخته‌های برش**  
کاسه‌های سلاخ و ظروف چوبی؛ پس از این که لوازم چوبی آشپزخانه را با دست شستید کمی روغن زیتون به آن بزنید تا از ترک خوردگی و تغییر رنگ چوب پیشگیری کنید. اجازه دهید روغن زیتون به مدت ۵ دقیقه روی چوب بماند و سپس با دستمال تمیز کنید.

**براق کردن لوازم استیل**  
به منظور پیشگیری از ایجاد لکه، اثر آب و جرم روی لوازم، ظروف و سینک استیل کافایت کمی روغن زیتون را روی دستمالی ریخته و آن‌ها را تمیز کنید و در نهایت با دستمالی خشک کنید.

**پیشگیری از چسبندگی**  
زمانی که مشغول تهیه یک رسی هستید، می‌توانید فنجان و قاشق‌ها را با کمی روغن زیتون تمیز کنید تا چسبندگی عمل، کره بادام زمینی و خردل و ... از روی آن پاک شود.

**پیشگیری از کدر شدن تفره**  
روغن زیتون مانع از کدوری یا لکه دار شدن تفره نمی‌شود اما مدت زمان برآی ماندن آن را طولانی می‌کند. کافایت دستمالی را به روغن زیتون آغشته کرده و آن را به ظروف تفره خود بمالید تا فرایند یکدست شدن آن کند شود.

**تمیز کردن چسبندگی گچسب**  
روی برجسب‌های کاغذی مقداری روغن زیتون ریخته و به مدت ۱۵ دقیقه صبر کنید. خواهید دید که برجسب به راحتی کنده می‌شود، در نهایت ظروف پلاستیکی، شیشه‌ای یا چوبی را با دستمال چسبیده تمیز کنید باقی مانده آن از بین برود.

**براق نگه داشتن مرواریدها**  
مرواریدها با گذشت زمان کدر و کثیف می‌شوند اما نمی‌توان آن را با شوشیندها تمیز کرد. می‌توانید کمی روغن زیتون را روی دستمالی ریخته و مروارید را با آن تمیز کنید.

**دراوردن انگشت تنگ**  
اگر حلقه یا انگشتری از دست‌تان در نمی‌آید، کافایت انگشت‌تان را به روغن زیتون آغشته کرده و با دستمال به آرامی آن را خارج کنید.

**براق کردن کفش و چکمه**  
ابتدا با دستمالی آغشته به روغن زیتون روی کفش و چکمه خود کشید و سپس با دستمالی تمیز کنید. دقت کنید که هرگز این روش را روی لوازم چیر پیاده نکنید.

**نرم و مرطوب کردن پوست دست**  
روغن زیتون یک نرم کننده عالی برای پوست‌های خشک است. شما می‌توانید مقداری از آن را پس از حمام روی پوست خود بمالید.

**کنترل وز مو**  
مقدار کمی روغن زیتون می‌تواند وز شدگی مو را از بین ببرد. شما می‌توانید دست خود را به روغن زیتون آغشته کرده و به موهای تان بمالید. با این کار علاوه بر نرم کردن موهایتان، پوست دست‌تان نیز نرم خواهد شد.

**از بین بردن صدای قیوقیز لولای در**  
چند قطره روغن زیتون کافایت تا لولای در، کابینت، لوازم و درب ماشین را نرم کنید و صدای آزار دهنده آن را از بین ببرد.

**از بین بردن خراشیدگی‌ها**  
با مالیدن کمی روغن زیتون گرم روی سطوح چوبی می‌توانید خراشیدگی را از بین ببرید. روغن را به دستمال نرمی آغشته کرده و روی سطح بمالید و در نهایت با دستمالی تمیز آن را خشک کنید.

**جلا بخشیدن به لوازم چوبی**  
با ترکیب یک چهارم پیمانه روغن زیتون، ۴ قاشق غذاخوری سرکه سفید و ۲ قاشق چای خوری آب لیمو می‌توانید به لوازم چوبی خود جلا دهید. این ترکیب را در یک بطری اسپری ریخته و پیش از استفاده به خوبی تکان دهید و به صورت هفتگی استفاده کنید. حتماً آن را در یخچال نیز نگهداری کنید.

**نرم کردن سطوح چرمی**  
می‌توانید با استفاده از چند قطره روغن زیتون و یک دستمال، میلمان و دستکش چرمی خود را نرم کنید.

**دور کردن پشه‌ها**  
کمی روغن زیتون را در فواره‌های آب بریزید تا روی زمین و در هوا پخش شده و از بیشتر شدن پشه‌ها پیشگیری شود.

**محافظت از ابزار باغبانی**  
روغن زیتون مانع از خشک و پوسته شدن دستگیره چوبی لوازیم می‌شود. همچنین از رنگ زنگ از ابزار فلزی پیشگیری کرده، مانع کثیف شدن و لکه شدن ابزار شده و باعث بهبود عملکرد ابزار دست و قیچی باغبانی خواهد شد. شما می‌توانید از روغن زیتون برای محافظت صندلی‌های چوبی فضای باز هم استفاده کنید.

**تقویت گیاهان**  
برای تقویت گیاه سرخس و نخل ماهی، ۲ قاشق غذاخوری از روغن زیتون را در گلدان آن‌ها بریزید.

### پاسخ جدول شماره ۱۷۶۹

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰	۲۱	۲۲	۲۳	۲۴	۲۵	۲۶	۲۷	۲۸	۲۹	۳۰
۳۱	۳۲	۳۳	۳۴	۳۵	۳۶	۳۷	۳۸	۳۹	۴۰	۴۱	۴۲	۴۳	۴۴	۴۵
۴۶	۴۷	۴۸	۴۹	۵۰	۵۱	۵۲	۵۳	۵۴	۵۵	۵۶	۵۷	۵۸	۵۹	۶۰
۶۱	۶۲	۶۳	۶۴	۶۵	۶۶	۶۷	۶۸	۶۹	۷۰	۷۱	۷۲	۷۳	۷۴	۷۵
۷۶	۷۷	۷۸	۷۹	۸۰	۸۱	۸۲	۸۳	۸۴	۸۵	۸۶	۸۷	۸۸	۸۹	۹۰
۹۱	۹۲	۹۳	۹۴	۹۵	۹۶	۹۷	۹۸	۹۹	۱۰۰	۱۰۱	۱۰۲	۱۰۳	۱۰۴	۱۰۵

# کشف سلاح بیگانه فرازمینی ۳ هزار ساله در سوئیس

دانشمندان یک شیء باستانی متعلق به ۳ هزار سال پیش یافته‌اند که در کمال تعجب از ترکیبات یک شهاب‌سنگ ساخته شده است. به گزارش ایسنا و به نقل از دلی‌میل، یک نوک پیکان باستانی در سوئیس پیدا شده است که دانشمندان پس از آزمایش ترکیب آن دریافتند که از یک شهاب سنگ آهنی ساخته شده است؛ بنابراین یک سلاح ۳۰۰۰ ساله که از آهن فرازمینی ساخته شده کشف شده است. این نوک پیکان توسط پژوهشگران دانشگاه «برن» (Bern) در مکانی باستانی متعلق به عصر برنز به نام مورینگ در سوئیس پیدا شد. زمین‌شناسان ترکیب این ساخته دست بشر را آزمایش کردند و دریافتند شامل آلومینوم ۲۶، ایزوتوپ کوتاه‌عمری است که زمانی در اوایل منظومه شمسی فراوان بوده، اما به طور طبیعی در زمین یافت نمی‌شود. با این حال، این تنها سه شهاب سنگ با ترکیبی از فلزات مشابه در اروپا در همان زمان به زمین سقوط کرده‌اند که یکی در جمهوری چک، دیگری در اسپانیا و سومی در استونی یافت شده است؛ این تیم بر این باور است که این نوک پیکان احتمالاً از سنگ فضایی سقوط کرده در استونی ساخته شده است. در حالی که محل سقوط آن بیش از ۱۴۰۰ مایل از سوئیس فاصله دارد.

کوک ژله‌ای یکی از انواع کیک‌های خوش‌مزه و فوق‌العاده کافی‌شاپی است که یک دسر مناسب برای پذیرایی یا به‌عنوان یک میان‌وعده به راحتی آماده می‌شود. برای آشنایی با روش کامل و مرحله به مرحله طرز تهیه کیک ژله‌ای در ادامه با ما همراه باشید.

#### مواد لازم

- آرد سفید: ۲ پیمانه
- تخم‌مرغ: ۴ عدد
- شکر: یک‌دوم پیمانه
- شیر یا آب‌میوه: یک‌دوم پیمانه
- روغن مایع: یک‌دوم پیمانه
- بیکنینگ پودر: یک قاشق مرباخوری سر بر
- وانیل شکری: یک قاشق چای‌خوری
- پودر ژله دلخواه: یک‌دوم بسته

**مواد لازم برای تهیه ژله روی کیک**  
خامه صبحانه: ۱ پاکت

ژله: ۱ بسته و یک دوم بسته  
آب: به مقدار لازم

#### طرز تهیه

**مرحله اول**  
برای تهیه کیک ژله‌ای خوش‌مزه در مرحله اول آرد، را الک و بیکنینگ پودر را به آن اضافه کنید و ۲ بار دیگر الک کنید تا آرد کاملاً یکدست شود، می‌توانید مقدار خیلی کم هم نمک اضافه کنید.

**مرحله دوم**  
سپس در یک ظرف مناسب تخم‌مرغ‌ها را ریخته، وانیل را به آن اضافه کنید و با همزن به مدت ۲ دقیقه خوب بزنید تا تخم‌مرغ‌ها از حالت لختگی خارج شوند.

**مرحله سوم**  
در حین هم زدن، شکر را کم‌کم به تخم مرغ‌ها اضافه کنید و به وسیله همزن ۷ دقیقه مواد را خوب با هم ترکیب کنید تا حجم مواد چند برابر شده و رنگشان گرمی روشن شود.

**مرحله چهارم**  
حالا روغن مایع را کم‌کم اضافه کنید و هم بزنید و بعد از آن شیر را هم روی مواد ریخته و به وسیله همزن خوب با هم مخلوط کنید تا مواد یکدست و کش‌دار شود.

**مرحله پنجم**  
در این مرحله آرد و پودر ژله را به طور متناوب و در ۳ مرحله به ترکیب

پخته شود. **مرحله هشتم**  
سپس یک سیخ چوبی یا یک چاقو را در کیک فرو کنید، اگر مواد خمیر به سیخ نچسبید، کیک آماده است، حالا کیک را از فر دریاورید و بگذارید تا خنک شود. نکته: کیک نباید آن قدر درون فر بماند که رنگ سطح آن تیره شود، چون کف آن می‌سوزد.

**مرحله نهم**  
در این مرحله برای درست کردن مواد روی کیک خامه را در یک ظرف مناسب بریزید و با همزن برقی ۷ دقیقه بزنید تا فرم بگیرد و سپس در یخچال قرار دهید تا کمی بیند.

**مرحله دهم**  
در یک ظرف دیگر یک بسته ژله با طعم دلخواه را با یک و نیم لیوان آب جوش خوب مخلوط کنید، وقتی که خنک شد، خامه را به آن اضافه کنید و سریع هم بزنید تا ترکیب یکدست شود.

**مرحله یازدهم**  
حالا در کف یک ظرف پیرکس دیواره بلند، نایلون بیندازید طوری که لبه‌های آن از ظرف بیرون باشد و بعد بنویسید کیک را راحت از ظرف خارج کنید.

**مرحله دوازدهم**  
کناره‌های کیک را برش دهید تا صاف شود و با یک برش افقی کیک را به دو قسمت تقسیم کنید، یک قسمت را داخل ظرف قرار دهید و با خامه ژله‌ای فیلینگ کنید.

**مرحله سیزدهم**  
سپس قسمت دیگر را روی آن قرار دهید و مابقی خامه ژله‌ای را روی کیک ریخته و کاملاً صاف کنید، با تکه‌های میوه تزئین کنید، ظرف را در یخچال قرار دهید تا خامه ژله‌ای کاملاً بیند.

**مرحله چهاردهم**  
بعد از آن، نصف بسته پودر ژله را در یک ظرف با نصف لیوان آب جوش ترکیب کنید و بعد به آن نصف لیوان آب سرد اضافه کنید و آرام روی خامه ژله‌ای بریزید تا به شکل ابر و بادی شود.

**مرحله پانزدهم**  
می‌توانید ژله را بیشتر درست کنید تا روی خامه ژله‌ای به قطر نیم سانت قرار بگیرد، بعد دیواره در یخچال بگذارید تا خنک شود و ژله خوب بگیرد. در آخر کیک ژله‌ای آماده شده را به آرامی از قالب خارج کنید و در یک ظرف مناسب قرار دهید و به همراه جای سرو کنید.

افزافه و در یک جهت همه مواد را با هم مخلوط کنید تا بافت خمیر یکدست و غلیظ شود. **مرحله ششم**  
کف ظرف پیرکس مستطیلی شکل یا قالب را با روغن مایع یا کره چرب کنید، بعد کاغذ روغنی را کف ظرف بیندازید و مواد کیک را روی آن بریزید.

**مرحله هفتم**  
حالا قالب کیک را در فر که از ده دقیقه قبل با دمای ۱۸۰ درجه گرم شده در طبقه وسط قرار دهید و ۳۰ تا ۴۰ دقیقه زمان دهید تا کیک

پژوهشگران در ابتدا تصور کردند که سنگ فضایی مورد استفاده برای ساخت این سلاح از شهاب سنگ تاونبرگ (Twanberg) که حدود ۱۶۰ هزار سال پیش در سوئیس سقوط کرده، به وجود آمده است؛ با این حال، تجزیه و تحلیل بیشتر شهاب‌سنگ‌هایی با ترکیب مشابه نشان داد که این فرض درست نیست. در این مطالعه آمده است: نوک پیکان مورینگ براساس طیف سنجی گاما و ترکیب عنصری، باید از یک شهاب سنگ آهنی بزرگ (حدفاقل ۲ تن بیش از ورود به جو زمین) مشتق شده باشد. در میان شهاب‌سنگ‌های بزرگ از این نوع در اروپا، سه شهاب‌سنگ دارای ترکیب شیمیایی مطابق با نوک پیکان مورینگ هستند که شامل شهاب‌سنگ Bohumilitz (جمهوری چک، Retuerta de Bullaque (اسپانیا) و Kalljarv (استونی) است. کالچارف یک شهاب سنگ بزرگ است که مجموعه‌ای از دهانه‌های برخوردی را ایجاد کرده است. بنابراین پژوهشگران بر این باورند که نوک پیکان مورینگ از استونی آمده است و نشان می‌دهد که مردم سلاح‌ها را در مسیرهایی از منطقه بالتیک معامله می‌کرده‌اند.

## سرگرمی

### فال امروز

#### فروردین

امروز فرد بسیار نافذی که ارتباطات گسترده‌ای دارد با شما آشنا خواهد شد، این آشنایی را به فال نیک بگیرید و در آینده برای حل مشکلات روی آشنایی با این فرد حساب باز کنید. مشکل مالی که برای شما پیش آمده را با کمک اطرافیان حل کنید. قرار است برای خرید بیرون بروید، اما از آنجایی که احتمال زیادی وجود دارد که ولخرجی کنید، بیشتر از همیشه حواستان به خرید باشد و کالاهای ضروری را خریداری نمایید.

#### از بهشت

روز را با انرژی و نشاط شروع کرده‌اید و با پایان روز شاداب و سرزنده خواهید بود. سفری در پیش دارید و در این سفر نه تنها به شما خوشی‌های گوناگون، بلکه با نگرانی‌های زیادی روبه‌رو خواهید شد. علاقه‌ای به فراگیری علم و دانش دارید را دست‌کم نگیرید و به لطف این روحیه، اتفاقی جدیدی را پیش‌روی خود قرار دهید. از هر انگشت شما هنری می‌بارد و انسان هنرمندی و خلاق هستید، اما اطرافیان به استعداد شما بی‌نبرده‌اند.

#### خرداد

مدتی است که در بستر بیماری گرفتار شده‌اید و حال‌روز خوبی ندارید، اما جایی برای نگرانی وجود ندارد چرا که امروز احساس می‌کنید رو به بهبود هستید و این وضعیت در چند روز آینده ادامه پیدا می‌کند و بهبودی کامل حاصل خواهد شد. پولی که انتظارش را نداشتید به دست شما می‌رسد، به صلاح شمامست که تمامی این پول را خرج کنید و قسمتی از آن را برای روز مبادا کنار بگذارید.

#### تیسر

روز را با اعتماد به نفس و انگیزه آغاز کرده‌اید، این روحیه در طول روز بار و بار شما برای حل مشکلات باقی خواهد ماند. از جانب اعضای خانواده یا دوستان فرصتی برای افزایش درآمد برای شما فراهم می‌شود. از این فرصت نهایت استفاده را ببرید و سود چشمگیری به جیب بزنید. دوستی که مدتی است از وی خبر ندارید، امروز سرزده به دیدن شما می‌آید. این ملاقات را به فال نیک بگیرید و دیدارها را تازه کنید.

#### مرداد

از بیماری مزمنی رنج می‌برید و این بیماری امروز وخیم‌تر می‌شود. در چنین شرایطی بیش از حد به خودتان فشار نیاورید و با استراحت فکری به حال درمان این بیماری بکنید. از جایی که فکرش را نمی‌کردید پولی روانه حساب‌های بانکی‌تان می‌شود. دوستانتان امروز به دیدارنات می‌آیند. از هم‌صحبتی با آشنایان و نزدیکان نهایت استفاده را ببرید و لحظه‌هایی سرشار از شادکامی را پیش‌سر بگذارید.

#### شهریور

عادت ناپسندی دارید، این عادت نه‌تنها جلوی پیشرفت شما را گرفته، بلکه زمینه ناخوش‌حالی شما را فراهم کرده است. از امروز به خودتان قول دهید که این عادت را کنار بگذارید و سبک سالمی را در زندگی در پیش بگیرید. مهمانی بزرگی ترتیب داده‌اید و در این مهمانی حسایی به شما و مهمان‌ها خوش خواهد گذشت. شرایطی برای ورزش مهیا می‌شود، از این فرصت نهایت استفاده را ببرید.

#### مهر

به فکر سرمایه‌گذاری در انجام کاری هستید، اما بهتر است این کار را با دقت بیشتری انجام دهید. اوضاع بر وفق مراداتان پیش نمی‌رود، اجازه ندهید این شرایط زمینه نگرانی شما را فراهم کند و انجام کارهای دشوار را به روزهای آینده موکول کنید. اگر امروز مواظب حرف‌هایتان نباشید، مشاجره‌ای سخت میان شما و یکی از آشنایان ایجاد خواهد شد. اجازه ندهید این مشاجره بالا بکشد.

#### آبان

برای انجام کارهای انسان‌دوستانه و خیر، پیش‌قدم باشید. انسان خودارایی هستید و گوشتان به حرف بزرگ‌ترها و افرادی که تجربه بیشتری نسبت به شما دارند، بدهکار نیست. قبل از این که ادامه این رویکرد شما را به دردسر بزرگی بیندازد، این روحیه را کنار بگذارید و برای انجام کارهای مهم حتماً نظر افراد باتجربه را جویا شوید. یکی از اعضای خانواده گرفتار بستر بیماری است و به برستاری شما نیاز دارد.

#### آذر

مشکل بزرگی که با آن دست به گریبان هستید امروز از سر راهتان برداشته می‌شود. بیشتر از همیشه مواظب خود باشید و سبک زندگی سالمی را در پیش بگیرید. فرصتی چشمگیر برای سرمایه‌گذاری و افزایش درآمد پیدا می‌کند، اگر از این فرصت نهایت استفاده را نبرید، در آینده پشیمان خواهید شد. احساس تنهایی که به آن گرفتار هستید را با بودن در کنار دوستان یا اعضای خانواده از بین ببرید.

#### دی

خبر فرخنده‌ای به دست شما می‌رسد؛ این خبر را با اعضای خانواده و دوستان به اشتراک بگذارید و لحظه‌های شادای را تجربه کنید. امروز بیشتر از همیشه حواستان را جمع کنید، در غیر این صورت کار مهمی که باید حتماً انجام دهید را فراموش خواهید کرد. زمان مناسبی است که دستي به سر و روی منزل بکشید و خانه‌تان را حسابی مرتب کنید. مدتی است که از رسیدگی به سلامت خود غافل شده‌اید.

#### بهمن

غمه‌های زیادی در دل دارید و احساس افسردگی می‌کنید، اجازه ندهید این احساس وخیم‌تر شود. چاره‌ای برای ناراحتی‌های خود بیندیشید و بار غصه‌هایتان را زمین بگذارید. یکی از آشنایان امروز روش سودمندی را برای افزایش درآمد با شما در میان می‌گذارد، این روش را به کار بگیرید و زمینه دستیابی به درآمد بیشتری را فراهم کنید. حواستان را بیشتر از همیشه جمع کنید و مواظب اتفاق‌های اطرافتان باشید.

#### اسفند

زندگی را سخت گرفتاراید و همیشه تگران هستید. قبل از این که این روحیه زمینه افسردگی شما را فراهم کند، رویکردی متفاوت به زندگی در پیش بگیرید و سخت‌گیری‌های بیش از حد را کنار بگذارید. موقعیت کاری جدیدی پیدا می‌کند و این شغل افزایش درآمد و رفاه شما را به دنبال دارد. از این موقعیت نهایت استفاده را ببرید و دستاوردهای خود را در زندگی گسترش دهید.

## رنگ آمیزی کنید

## جدول شماره ۱۷۷۰

افقی

۱- زمان بلندی از رضا برهانی ۲- آمان عضو ریزش از آسمان؛ رنگ‌شده و رسم‌شده ۳- ناپدید و محو؛ باایمان و معتقد؛ فیلمساز معروف لهستانی ۴- دارای اسمی مشترک هستند؛ چیز؛ خاک و زمین ۵- از شهرهای استان اصفهان؛ باطل‌ساختن؛ رود آرام ۶- علامت مصدر جعلی؛ ای خدا؛ چرک لباس و جامه؛ خریدوفروش ۷- از ابزار ژیمناستیک؛ ناحیه‌ای صنعتی و زراعی نزدیک قزوین؛ آوازخواندن ۸- ابزارها؛ خوک نر؛ بدبختی و بیچارگی ۹- فیلسوف انگلیسی؛ به پایان رسیده؛ قرآن خوانان ۱۰- پاک‌کننده؛ گاو عربی؛ گلی که چشم مخمور را به آن تشبیه کنند؛ سسرای محبت ۱۱- عدد منفی؛ بازسازی خرابی‌ها؛ برابر پارسی ادویه ۱۲- روش‌نمایی‌بخش؛ حرف تحسین؛ گوشت مرغوب کبابی ۱۳- توقف‌گاه خودرو؛ گندمگون؛ حقه‌زدن ۱۴- از بازچیه‌های یجه‌های قدیم؛ مشتری فروشگاه؛ واحد فروش کردوی تازه ۱۵- از پادشاهان سلسله آل‌بویه

عمودی

۱- قلمی ساخته مهدی صباغ‌زاده با نقش آفرینی فاطمه صمتی ۲- اقیانوس پاسیفیک؛ وحشت‌زده و بیمناک؛ حرف نفرت ۳- تم است و مقابل حاشیه؛ برادر شیرازی؛ سیاره بهرام ۴- خروس‌چنگی؛ پول قدرتمند آسیا؛ ستبر و قوی‌هیكل ۵- ماه یهودی؛ خانه‌ها و مسکن‌ها؛ شهری در بلژیک ۶- اسب چابار؛ نوعی کبک؛ شب مهتابی و روشن؛ نیمه دیوانه ۷- هاتف غیبی؛ از آغازیان تک‌سلولی؛ گندم سوده ۸- علم سعبده؛ استخوانی در پاه آقای فرانسوی ۹- ضربه وارد کردن؛ دچار وحشت شده؛ متحد و متفق ۱۰- ضمیر خودخواه؛ دیدناری؛ گریختن؛ طریق و جاده ۱۱- سنگ ترازو؛ ژست و پوز؛ بازگاردیندن ۱۲- از برابرهای فارسی فاکس؛ موبند دخترانه؛ نقاش فرانسوی سده‌های نوزدهم و بیستم ۱۳- تکیه؛ روشن و درخشان؛ قسمت‌های زیرین و پایینی ۱۴- غیر نسبی؛ از کتاب‌های دینی زرتشتیان به زبان پهلوی؛ خانه‌های ریز روی عکس ۱۵- عارف و صوفی سده‌های هشتم و نهم که مقبره‌اش در ماهان است